



SMLOUVA O DÍLO
Rekultivace území ovlivněného těžbou v rámci projektu
„LIFE20 IPC/CZ/000004 – LIFE-IP COALA“

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“)

Článek I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

obchodní firma: DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
zastoupený: Ing. Rostislavem Dudášem, vedoucím odštěpného závodu
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Karviná
Siroťčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 22204
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 550002-23550881/0710
ID datové schránky: sjfywke

(dále jen „**objednatel**“)

a

2. Zhotovitel:

obchodní firma: AWT Rekultivace a.s.
sídlo: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald
zástupce: Ing. Kamil Holenda, předseda představenstva
Ing. Jiří Babiš, místopředseda představenstva
IČO: 47676175
obchodní rejstřík: zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777
DIČ: CZ47676175, plátce DPH
bankovní spojení: ING Bank n.v., o.s. Praha 9
číslo účtu: 1000507105/3500
ID datové schránky: pk86uwp

(dále jen „**zhotovitel**“)

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen jako „**smluvní strany**“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „**smlouva**“).



Článek II. Předmět smlouvy a dílo

CPV: 77310000-6 CZ-CPA: 81.30.1

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejné zakázky **Rekultivace lokality ovlivněné těžbou v rámci projektu „LIFE20 IPC/CZ/000004 – LIFE-IP COALA“** (dále též jen „**zadávací řízení**“) a v souladu s nabídkou zhotovitele učiněnou v rámci zadávacího řízení. Zhotovitel je po celou dobu účinnosti smlouvy vázán svou nabídkou podanou v zadávacím řízení.
2. Předmětem smlouvy je:
 - 2.1. závazek zhotovitele pro objednatele za úplaty provést ve sjednané době na svůj náklad a nebezpečí dílo nazvané Rekultivace území ovlivněného těžbou v rámci projektu „LIFE20 IPC/CZ/000004 – LIFE-IP COALA“, a to v souladu s projektovou dokumentací pro provádění stavby „PD PILOTNÍ REKULTIVACE LOKALITY OVLIVNĚNÉ TĚŽBOU“, zpracovanou [REDAKCE], IČO: 73211141 a [REDAKCE] č. ČKAIT 00287, v roce 2025 (dále jen „**projektová dokumentace**“), která řeší založení pokusných ploch a jejich následnou tříletou péčí na odvalu (dále také „**dílo**“), a
 - 2.2. závazek objednatele řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenu dle smlouvy.
3. Smluvní strany prohlašují, že dílo je na základě výše uvedené specifikace dostatečně určité a srozumitelně určeno.
4. Zhotovitel se zavazuje dílo pro objednatele provést s odbornou péčí v ujednaném čase a obstarat vše, co je k jeho provedení potřeba tak, aby vzniklo kompletní a funkční dílo.
5. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu se zájmy objednatele.
6. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že dílo zahrnuje i všechna jednání, dodávky materiálu, práce nebo služby ve smlouvě či projektové dokumentaci výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla v souladu se smlouvou a o kterých zhotovitel vzhledem ke své odborné kvalifikaci a zkušenostem věděl, nebo vědět měl a mohl (např. odvoz a uložení odpadu). Odpad vzniklý při provádění díla zhotovitel předá do vlastnictví oprávněné osoby v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a tuto skutečnost doloží objednateli.
7. Zhotovitel se zavazuje dílo pro objednatele provést v rozsahu, kvalitě a za podmínek ujednaných ve smlouvě a v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky a platnými technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN), vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.
8. Objednatel má právo jednostranně rozsah díla omezit nebo rozšířit a zhotovitel se zavazuje v tomto případě jeho požadavky respektovat bez práva na uplatnění jakýchkoliv sankcí či náhrady újmy.
9. Zhotovitel prohlašuje, že pro provedení díla má předepsanou odbornou kvalifikaci, že je odborně způsobilý k provedení díla a má všechna potřebná podnikatelská oprávnění a že tato jeho způsobilost bude trvat po celou dobu trvání smlouvy, dále že pracovníci, podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně způsobilí požadované práce provádět a že dílo není plněním nemožným.
10. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a k realizaci jiných závazků ze smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení závazků ze smlouvy nezbytné.



Článek III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění je odval D1 nacházející se pozemku parc. č. 1996/191 v k. ú. Paskov, obec Paskov, se kterým má objednatel právo hospodařit (dále jen „**místo plnění**“ či „**pracoviště**“).
2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést, tj. dokončit dílo a předat jej objednateli, nejpozději **do dne 30. 6. 2030**, přičemž:
 - 2.1 **do 31. 5. 2027** se zhotovitel zavazuje provést založení pokusných ploch,
 - 2.2 **do 30. 6. 2030** se zhotovitel zavazuje provádět 3letou následnou údržbu pokusných ploch,v souladu s projektovou dokumentací a ujednáním smlouvy.
3. Zhotovitel si do 5 dnů od písemné výzvy (listinné či elektronické) objednatel převeze pracoviště v souladu s čl. VI. odst. 1 písm. b) smlouvy. O předání a převzetí pracoviště smluvní strany pořídí zápis, podepsaný oběma smluvními stranami, a dále bude o tomto proveden zápis do deníku v souladu s čl. IX. smlouvy.
4. Bude-li objednatel dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace), ať už z jakéhokoli důvodu, je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu práce zastavit a při provádění zabezpečovacích prací na pracovišti postupovat dle pokynů objednatel tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi provádění díla. Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy. O dobu, na kterou je třeba práce na díle dočasně zastavit či přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení a předání. O sistaci a jejím ukončení se provede zápis do deníku v souladu s čl. IX. smlouvy.
5. Termín dokončení a předání díla může být prodloužen písemnou dohodou smluvních stran (dodatek ke smlouvě) v souladu s čl. XVI. odst. 5 smlouvy, a to z důvodu neočekávaných a nepředvídatelných okolností vzniklých v průběhu provádění díla (vyšší moc), anebo z důvodu nevhodných klimatických podmínek (vnější přírodní vlivy, které objektivně znemožňují zhotoviteli řádně provést dílo), a to přiměřeně o dobu trvání těchto okolností, resp. překážek. Na prodloužení termínu dokončení a předání díla z důvodů výše uvedených nemá zhotovitel právní nárok.

Článek IV. Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran, s odkazem na úplný a závazný položkový rozpočet, který tvoří přílohu smlouvy, v celkové nepřekročitelné výši **5 085 000,00 CZK bez DPH** (slovy: pět milionů osmdesát pět tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty).

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, mimo DPH, vychází z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu provádění díla, a to i po případném prodloužení termínu provedení díla. Na cenu díla nemá vliv ani zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která provedení díla podstatně ztěžuje.
2. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením jednotlivých částí díla a díla jako celku. Součástí ceny díla jsou i práce a dodávky, které ve smlouvě výslovně uvedené nejsou, ale zhotovitel o nich, jakožto odborník, věděl, nebo vědět měl a mohl. Cena díla obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do dokončení díla.



3. Cenu a rozsah případných méněprací, které nebudou oproti sjednanému rozsahu díla provedeny, budou smluvní strany řešit písemným dodatkem ke smlouvě.
4. Cenu a rozsah případných víceprací, provedených nad rozsah díla, budou smluvní strany řešit písemným dodatkem ke smlouvě. Bez uzavření tohoto dodatku hradí veškeré provedené vícepráce zhotovitel.

Článek V. Platební a daňové podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty. Zhotovitel nebude požadovat po objednateli během provádění díla část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy je vyúčtování označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.
3. Cena díla bude hrazena měsíčně bezhotovostně převodním příkazem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, jehož přílohou bude soupis provedených prací a dodávek, odsouhlasený objednatelem, v němž budou sepsány a oceněny práce, výkony a dodávky zrealizované zhotovitelem v daném kalendářním měsíci (zjišťovací protokol).
4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. V. odst. 2 smlouvy a dále bude obsahovat:
 - číslo smlouvy objednatele,
 - číslo smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
 - rozsah a předmět plnění „Rekultivace území ovlivněného těžbou v rámci projektu LIFE20 IPC/CZ/000004 - LIFE-IP COALA“, případně CPV, CZ-CPA,
 - údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,
 - DIČ objednatele i zhotovitele, základ daně, sazbu daně,
 - rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem,
 - zápis o předání a převzetí díla (části díla) podepsaný oběma smluvními stranami včetně soupisu provedených prací a dodávek, odsouhlasený objednatelem, v němž budou sepsány a oceněny práce a dodávky provedené zhotovitelem (zjišťovací protokol), a v případě průběžné faktury jen soupis provedených prací a dodávek, odsouhlasený objednatelem, v němž budou sepsány a oceněny práce a dodávky provedené zhotovitelem (zjišťovací protokol),
 - datum zdanitelného plnění k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.
6. Režim DPH bude uplatněn dle zákona o DPH. Zhotovitel odpovídá za správné určení daňového režimu v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky platnými a účinnými v okamžiku zdanitelného plnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Siroťčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, případně na adresu, kterou objednatel zhotoviteli včas předem písemně sdělí způsobem uvedeným v čl. XII. odst. 3 smlouvy (k takto sdělené adrese není třeba uzavírat písemný dodatek dle čl. XVI. odst. 5 smlouvy), nebo na e-mail fakturykarvina@diamo.cz, a to ve formátu pdf a zároveň ve formátu ISDOC (pokud zhotovitel



- faktury ve formátu ISDOC vystavuje), nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.
 10. V případě, že u smluvních stran či některé z nich dojde za trvání smlouvy ke změně v registraci k DPH, neprodleně si smluvní strany tuto skutečnost oznámí a uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.
 11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět plnění (část předmětu plnění) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny za předmět plnění (resp. dílčí ceny) bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
 12. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění (resp. dílčí ceny) nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmět plnění (resp. dílčí ceny) písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu za předmět plnění (resp. dílčí cenu). V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění (resp. dílčí ceny) bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené ve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny za předmět plnění (resp. dílčí ceny) bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
 13. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět plnění (část předmětu plnění) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny za předmět plnění (resp. dílčí cen) bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek VI. Součinnost objednatele

1. Objednatel zajistí:
 - a) předání projektové dokumentace a dalších podkladů zhotoviteli v jednom vyhotovení,
 - b) předání pracoviště zhotoviteli:



- o předání pracoviště a jeho stavu sepiší smluvní strany zápis, který bude mimo jiné datován a podepsán oběma smluvními stranami, rovněž bude pořízen zápis do deníku v souladu s čl. IX. smlouvy,
- pracoviště bude zhotoviteli předáno v rozsahu určeném dohodou smluvních stran v souladu s projektovou dokumentací,
- součástí zápisu o předání pracoviště bude:
 - dojednání způsobu denního hlášení zahájení a ukončení prací na pracovišti,
 - jmenný seznam pracovníků účastnících se prací na díle,
 - seznam mechanizačních prostředků a vozidel zhotovitele včetně RZ,
 - záznam o seznámení zhotovitele se všemi podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) platícími v místě plnění.

Článek VII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla tak, aby nedošlo k nedůvodné újmě na svobodě, zdraví, životě nebo na majetku jiného.
2. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek, čistotu, odstraňovat odpad a nečistoty vzniklé jeho činností. O každém úniku ropných a toxických látek bude ihned informovat objednatele a příslušné orgány státní správy a zajistí, aby nedošlo ke kontaminaci vod.
3. Po dobu provádění díla zhotovitel odpovídá za případné škody na majetku na pracovišti.
4. Zařízení pracoviště včetně odběru všech energií, vodného a stočného si zajišťuje zhotovitel na svůj účet. Zhotovitel rovněž zajišťuje svým jménem a na svůj účet uzavření příslušných smluv s dodavateli všech energií, smlouvy na dodávku vody a o odvádění odpadních a srážkových vod.
5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce na pracovišti. Zhotovitel zajistí identifikaci svých mechanismů, označení svých pracovníků účastnících na provedení díla a jejich prokazatelné seznámení s místními podmínkami ve vztahu k bezpečnosti práce a informuje objednatele o veškerých možných rizicích vyplývajících z jím provozované činnosti.
6. Zhotovitel bude dílo provádět tak, aby nedošlo k nadměrnému obtěžování okolí a vlastníků sousedních nemovitých věcí.
7. Dojde-li v průběhu provádění díla v místě plnění ke vzniku mimořádné události, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu tuto událost oznámit na dispečerské pracoviště objednatele – [REDAKCE] Mimořádnou událostí se rozumí zejména poškození zdraví, poškození nebo vážné ohrožení majetku třetích osob, včetně příslušných složek životního prostředí, požár nebo vznik jiné živelné události v průběhu provádění díla v místě plnění.
8. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou svou provozní činností (dále jen „**pojistná smlouva**“) s ročním pojistným plněním minimálně ve výši [REDAKCE] CZK a udržovat ji po dobu provádění díla v platnosti a účinnosti, popř. má-li takovou pojistnou smlouvu uzavřenou, tak ji po dobu provádění díla udržovat v platnosti a účinnosti. Zhotovitel je povinen objednateli nejpozději do 3 dnů od výzvy objednatele předmětnou pojistnou smlouvu předložit a prokázat mu její platnost a účinnost.
9. Uloží-li objednateli správní orgán sankci za správní delikt z důvodu porušení některé z povinností ze strany zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli celkovou výši uložené sankce.
10. Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní závěrečného kontrolního dne.



Článek VIII.

Způsob a podmínky provedení díla, vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na věci, náhrada újmy způsobené při provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu a za podmínek stanovených smlouvou, projektovou dokumentací, příslušnými obecně závaznými právními předpisy České republiky, technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN), dle svých odborných oprávnění.
2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré důsledky porušení obecně závazných právních předpisů České republiky a technických a jiných norem, vzniklých při provádění díla jeho činností, ponese ke své tíži i v případech, že budou uplatňovány vůči objednateli.
3. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a požadavky objednatele, jakož i připomínky a požadavky správců inženýrských sítí, orgánů státní správy a ostatních dotčených subjektů, uplatněné prostřednictvím objednatele.
4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo objednatele poškozuji.
5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla nebo týkající se místa plnění, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, je to povinen bezodkladně písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
6. Změny materiálů a způsobu provádění díla stanoveného projektovou dokumentací musí být předem písemně odsouhlaseny projektantem a objednatel.
7. Vegetační substráty, které sestávají z několika vzájemně promísených materiálů, doložených dodacími listy dodavatelů, budou ve složení dle zpracované projektové dokumentace (přesná specifikace v rozpočtu) a jejich využití nebude odporovat obecně závazným předpisům.
8. Materiály a stavební dílce, které neodpovídají smlouvě, musí být z nařízení objednatele z pracoviště odstraněny v požadované lhůtě. Nestane-li se tak, může jejich odstranění na náklad zhotovitele zajistit objednatel.
9. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení pracoviště a deponie materiálu tak, aby jejich vybudováním nevznikly žádné škody a po provedení díla vyklidit a vyčistit pracoviště ve lhůtě stanovené v čl. XI. odst. 11 smlouvy.
10. Vstup na pracoviště je povolen oprávněným osobám objednatele uvedených v čl. XII. odst. 1 smlouvy a ostatním osobám s jejich souhlasem. Ostatním osobám pověřených zhotovitelem k provedení díla je vstup na pracoviště povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka zhotovitele, uvedeného v čl. XII. odst. 2 smlouvy. Zaměstnanci zhotovitele a osoby pověřené zhotovitelem k provedení díla se budou po místě plnění pohybovat pouze v místech nezbytných k provedení díla.
11. Zhotovitel zajistí na pracovišti dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů, zajistí proškolení všech pracovníků provádějících dílo z těchto předpisů a zabezpečí, aby osoby pohybující se po pracovišti byly vybaveny OOPP. Dále se zavazuje k dodržování obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadu, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami.
12. Zhotovitel provádí dílo osobně anebo je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „**poddodavatel**“), avšak pod podmínkou, že zhotovitel objednateli předem písemně oznámí poddodavatele a předmět a rozsah jeho poddodávky a objednatel s uvedeným bude předem písemně souhlasit.
13. Má-li být část díla realizována prostřednictvím poddodavatele, který za zhotovitele prokázal určitou část způsobilosti, musí se poddodavatel podílet na plnění díla v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal způsobilost. Zhotovitel je



oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval ve zadávacím řízení splnění způsobilosti, jen ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat způsobilost minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem ve zadávacím řízení.

14. Je-li část díla prováděna prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby tuto část díla prováděl sám. Způsobí-li poddodavatel při provádění díla škodu, nahradí ji zhotovitel stejně, jako by ji způsobil sám.
15. Zhotovitel je povinen nejméně 3 pracovní dny předem vyzvat písemně e-mailem a zápisem do deníku v souladu s čl. IX. smlouvy, objednatele k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalším pracovním postupu zakryty, anebo se stanou nepřístupnými, takže nebude možno zjistit jejich rozsah nebo kvalitu. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací, ačkoliv k tomu byl prokazatelně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění prací i bez tohoto prověření. Náklady případně vyžádaného dodatečného odkrytí či zpřístupnění prací a konstrukcí hradí:
 - v případě neprokázání vadného provedení objednatel,
 - v případě prokázání vadného provedení zhotovitel.
16. Nevyzve-li zhotovitel nejméně 3 pracovní dny předem objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí či těch, které se mají stát nepřístupnými, a při jejich kontrole objednatelem budou tyto zakryté či nepřístupné, hradí náklady na jejich dodatečné odkrytí či zpřístupnění zhotovitel, a to i v případě, že tyto práce nebyly provedeny vadně.
17. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci až do převzetí celého díla objednatelem. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem oprávněně uplatněné škody v průběhu provádění díla v dohodnutém nebo objednatelem přiměřeně stanoveném termínu a ani v následujících 14 dnech po uplynutí tohoto termínu, je objednatel oprávněn zajistit odstranění škod na účet zhotovitele.

Článek IX. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést, v souladu s ustanovením § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, stavební deník (dále též jen „deník“), a to ode dne předání pracoviště objednatelem do dne dokončení díla, případně do dne, kdy jsou odstraněny vady a nedodělky díla podle zápisu o předání a převzetí díla. Deník musí být v době provádění díla oprávněným osobám k dispozici na pracovišti.
2. Deník bude veden v rozsahu a způsobem stanoveným v příloze č. 12 vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb.
3. Zhotovitel bude prostřednictvím pověřené osoby zapisovat denně do deníku všechny údaje, které pokládá za důležité pro řádné provádění díla a které vyplývají ze smlouvy.
4. V deníku budou dále dokumentovány klimatické podmínky, zjištěné vady a nedostatky díla, méněpráce, vícepráce formou výpisu měrných jednotek, neprovedené práce, provedené zkoušky a doklady pořízené v průběhu provádění díla.
5. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně vždy v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být prepisovány, škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán pověřenou osobou zhotovitele nebo jejím oprávněným zástupcem.
6. Záznamy či dohody zapsané v deníku se nepovažují za změny smlouvy či dodatky ke smlouvě.



7. Originál deníku zhotovitel předá objednateli při předání celého díla.

Článek X. Kontrola provádění díla

1. Objednatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněni vykonávat kontrolu provádění díla, v průběhu jeho provádění sledovat, zda jsou práce na díle prováděny podle projektové dokumentace, v souladu s ujednanými podmínkami, technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN) a obecně závaznými právními předpisy České republiky.
2. Objednatel má při kontrolování provádění díla práva dle ustanovení § 2593 občanského zákoníku. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní zhotovitele zápisem do deníku v souladu s čl. IX. smlouvy.
3. V průběhu tříleté péče o pokusné plochy se budou konat pravidelné kontrolní dny 1x za měsíc.

Článek XI. Dokončení, předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně jeho dokončením a předáním objednateli v místě plnění. Zhotovitel předá objednateli veškeré doklady související s prováděním díla a jeho dokončením vč. dokumentace skutečného provedení.
2. Zhotovitel je povinen nejpozději 3 pracovní dny předem písemně objednateli oznámit, kdy bude dílo připraveno k předání a kdy bude předání zahájeno.
3. Zhotovitel k předání díla zajistí přítomnost zejména:
 - svého zástupce oprávněného přebírat závazky z předání díla vyplývající,
 - zástupce svých poddodavatelů, je-li jejich přítomnost k řádnému předání nutná.
4. Zhotovitel k předání díla zajistí veškeré listiny a doklady související s dílem a s jeho předáním objednateli (zejména atesty, certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů, deník, dokumentaci skutečného provedení stavby v listinné i elektronické podobě).
5. Objednatel k předání a převzetí díla zajistí přítomnost zejména:
 - svého zástupce oprávněného přebírat závazky z převzetí díla vyplývající,
 - technického dozoru stavebníka,
 - projektanta – v případě potřeby.
6. Při předání díla provede objednatel kontrolu díla, včetně předávaných listin a dokladů.
7. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla (předávací protokol), v němž bude uvedeno, či jehož přílohou bude zejména:
 - soupis provedených prací a dodávek, soupis dodaného materiálu, náklady na odvoz materiálu a na likvidaci odpadu,
 - deník dle čl. IX. smlouvy,
 - hodnocení díla, zejména jeho kvality a kvality provedených prací,
 - prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přebírá,
 - soupis zjištěných vad a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění a způsob odstranění.

Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise o předání a převzetí díla stanoviska obou smluvních stran. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise o předání a převzetí díla cokoli, co budou považovat za nutné. Zápis o předání a převzetí díla bude datován, smluvními stranami podepsán a vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní



- strana si ponechá jeden jeho stejnopis. Zápis o předání a převzetí díla a jeho podpis objednatelem nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla.
8. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady, byť drobné, což uvede v zápise o předání a převzetí díla.
 9. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít dílo pro vady, jejichž původ je v podkladech, které sám zhotoviteli poskytl. Zhotovitel je však povinen za přiměřenou úplatu tyto vady odstranit v dohodnuté lhůtě. Toto ujednání neplatí, jestliže zhotovitel při předání podkladů o vadách podkladů věděl, nebo o nich vědět měl a mohl a na tyto objednatele neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly objednatelem podklady zpracovány.
 10. Smluvní strany se mohou dohodnout na samostatném předání jen takových dokončených prací a dodávek, nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání.
 11. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště do 7 dnů od předání díla objednateli v souladu se smlouvou. Před předáním díla zhotovitel uvede veškeré plochy poškozené během provádění díla do původního stavu.

Článek XII. Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 - ve věcech technických (včetně kontroly provádění prací, provádění zápisů do deníku v souladu s čl. IX. smlouvy, převzetí díla, odsouhlasení faktury a soupisu provedených prací a dodávek):
 - [REDACTED]
 - v záležitostech BOZP: [REDACTED]
2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:
 - bez omezení rozsahu: [REDACTED]
 - ve věcech technických (včetně vedení stavby, provádění stavebního dozoru a denních záznamů do deníku dle čl. IX. smlouvy, předání díla, přebírání závazků vyplývajících z předání díla, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky):
 - [REDACTED]
 - v záležitostech BOZP: [REDACTED]
3. Změna oprávněných osob a údajů, uvedených v tomto článku smlouvy, je možná i bez nutnosti uzavření písemného dodatku dle čl. XVI. odst. 5 smlouvy, a to buď doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datové schránky adresáta, anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřený kvalifikovaným elektronickým podpisem, na dosud používané e-mailové adresy s potvrzením o jeho přečtení.



Článek XIII.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Vadami se rozumí i nedodělky.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo bezplatnou záruku za jakost v délce ■■■ měsíců od převzetí dílčího plnění, tj. od převzetí založených pokusných ploch objednatelem dle smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jím provedené dílo bude mít po záruční dobu vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy České republiky, technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN) a že bude mít vlastnosti obvyklé; zhotovitel zaručuje, že si dílo po záruční dobu při obvyklém použití uchová své funkce a výkonnost. Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním díla, jeho poškozením vyšší mocí či třetí osobou.
3. Práva objednatele z vadného plnění budou uplatněna:
 - a) při převzetí díla, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy objednatel vady zjistí nebo kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce,
 - b) do 45 dnů poté, kdy vady byly zjištěny nebo mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče, a to nejpozději do konce záruční doby.
4. Vady zjištěné při převzetí díla nebo později v záruční době je zhotovitel povinen odstranit do 10 dnů ode dne jejich písemného oznámení (včetně e-mailu) objednatelem, nedoručí-li po projednání k dohodě o jiné lhůtě, a to i v případech, kdy zhotovitel neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v této lhůtě zhotovitel neučiní, má objednatel právo, bez ztráty záruk, zadat odstranění vad jinému subjektu, či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je povinen tyto náklady neprodleně uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady zpětně objednatelem proplaceny. Písemným oznámením vad zjištěných při převzetí díla se rozumí uvedení vad v zápise o předání a převzetí díla.
5. Oznámí-li objednatel zhotoviteli během záruční doby vady díla, má se za to, že požaduje jejich bezplatné odstranění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, tj. od oznámení vady do převzetí odstraněné vady díla objednatelem. V případě odstranění vady dodáním nové věci bez vad nebo dodáním chybějící věci začíná běžet nová záruční doba.
6. Odstraňuje-li zhotovitel vady díla, je povinen provedenou opravu či jinou podobu odstranění vady objednateli předat. Objednatel odstranění vady prověří. Pro postup předání a převzetí díla po odstranění vady platí obdobně příslušná ujednání čl. XI. smlouvy.
7. Práva ze záruky za jakost může objednatel uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž i oznámení o vadě odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včasné.
8. Odstraněním vad není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu újmy.
9. Práva (a povinnosti) z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XIV.

Smluvní pokuty

1. Je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (tj. s dokončením díla a jeho předáním objednateli) ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 2.2 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.



2. Je-li zhotovitel v prodlení s dokončením části díla, uvedené v čl. III. odst. 2.1, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 CZK za každý započatý den prodlení, a to samostatně pro každou část díla, s níž je v prodlení.
3. Je-li zhotovitel v prodlení s převzetím pracoviště dle čl. III. odst. 3 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 CZK za každý započatý den prodlení.
4. Poruší-li zhotovitel povinnosti vyplývající z čl. IX. odst. 1 a 2 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 CZK, a to samostatně za každý zjištěný případ.
5. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady díla ve lhůtě dle čl. XIII. odst. 4 smlouvy či se zahájením odstranění vady díla dle čl. XIII. odst. 5 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 CZK za každý započatý den prodlení a zároveň za každou vadu zvlášť.
6. Je-li zhotovitel v prodlení s vyklizením a vyčištěním pracoviště a s uvedením veškeré plochy poškozené během provádění díla do původního stavu dle čl. XI. odst. 11 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit veškeré náklady a škody, které tím objednateli vznikly, a dále je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 CZK za každý započatý den prodlení.
7. V případě neplnění povinnosti denního hlášení, sjednaného v zápise o předání pracoviště dle bodu prvního odrážky třetí čl. VI. odst. 1 písm. b) smlouvy, se sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 500 CZK za každý jednotlivý případ.
8. V případě, že zhotovitel bude provádět dílo pomocí poddodavatele, kterého předem objednateli písemně neoznámil dle čl. VIII. odst. 11 a 12 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 30 000 CZK za každý jednotlivý případ.
9. V případě nedodržení povinností smluvních partnerů zhotovitele, vyplývajících z čl. VIII. odst. 11 a 12 smlouvy, budou tato porušení povinností považována objednatelem za porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele, a to i pro účely posouzení povinnosti zaplatit smluvní pokuty ze strany zhotovitele.
10. V případě, že zhotovitel ve lhůtě dle čl. VII. odst. 8 smlouvy objednateli nepředloží pojistnou smlouvu a neprokáže mu její platnost a účinnost, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 CZK za každý započatý den prodlení.
11. V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli nejpozději ke dni předání a převzetí díla doklad o převzetí veškerého odpadu oprávněnou osobou dle poslední věty čl. II. odst. 6 smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000 CZK.
12. V případě, že zaměstnanec zhotovitele či jeho poddodavatele: a) odmítne dechovou zkoušku za účelem zjištění případného požití alkoholu nebo bylo dechovou zkouškou zjištěno požití alkoholu, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 CZK za každý zjištěný případ, b) nepoužívá při práci OOPP, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 CZK za každý zjištěný případ (uvedené porušení oznámí objednateli pracovník BOZP).
13. Za každé opakované porušení ostatních povinností (neuvedených v tomto článku smlouvy) zhotovitele sjednaných ve smlouvě, na které byl zhotovitel písemně objednatelem upozorněn, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 CZK za každý jednotlivý případ a zhotovitel je povinen ji objednateli uhradit.
14. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem



objednatele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše předmětné pohledávky ve prospěch objednatele.

15. Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu dle čl. XV. odst. 1 bod III. smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy.
16. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
17. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
18. Zaplacení smluvní pokuty nezabavuje zhotovitele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou utvrzenou.
19. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní pokutou utvrzené povinnosti.

Článek XV.

Zánik smlouvy a ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy zcela, či zčásti s účinky ode dne dojití, resp. doručení, písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a to v případech, kdy tak stanoví občanský zákoník nebo smlouva, anebo v případě podstatného porušení smluvního vztahu druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvního vztahu se považuje:
 - I. prodlení zhotovitele s provedením díla (jeho části) dle čl. III. odst. 2.1 a 2.2 smlouvy (tj. s dokončením a jeho předáním objednateli) o více než 30 dnů,
 - II. prodlení zhotovitele s převzetím pracoviště o více než 10 dnů,
 - III. zhotovitel neprovádí dílo řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadní výsledek provádění díla vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění,
 - IV. opakované porušení podmínek jakosti díla nebo bezpečnosti práce,
 - V. prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,
 - VI. prodlení zhotovitele s předložením pojistné smlouvy dle čl. VII. odst. 8 smlouvy o více než 3 dny,
 - VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci,
 - VIII. zjištění, že zhotovitel nesplnil podmínky zadávacího řízení, resp. veřejné zakázky, na jejímž základě byla smlouva uzavřena,
 - IX. prodlení objednatele s předáním pracoviště zhotoviteli o více než 10 dnů,
 - X. prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle řádně vystaveného daňového dokladu o více než 30 dnů, ačkoliv byl objednatel na tuto skutečnost zhotovitelem písemně upozorněn a nezjednal ve lhůtě 10 dnů nápravu.
2. Objednatel je dále oprávněn smlouvu vypovědět a odstoupit od ní v případech stanovených ZZVZ.
3. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, nebo její části s účinky do budoucna, a to v jakékoli fázi plnění předmětu smlouvy v případě, že na realizaci plnění dle smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce má zhotovitel právo na úhradu dosud vzniklých nákladů, nepřísluší mu však právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého předmětu plnění.



4. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 občanského zákoníku se vylučuje.
5. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.
6. V případě zániku smlouvy před řádným splněním závazku provést dílo je zhotovitel povinen ihned, nelze-li, pak bez zbytečného odkladu, protokolárně (zápis o předání) předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a vztahují se k dílu či jsou součástí díla, a nahradit případně vzniklou škodu v penězích. Smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností smluvní strany případně uzavřou dohodu. Zhotovitel zároveň do 7 dnů od zániku smlouvy vyklidí pracoviště.
7. Oznámení o odstoupení od smlouvy či výpověď musí mít písemnou formu a budou zaslány takto:
 - a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvní strany, na adresu sídla druhé smluvní strany – objednateli na adresu sídla příslušného odštěpného závodu objednatele, zhotoviteli na adresu sídla, nebo
 - b) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněného zástupce příslušné smluvní strany, buď na e-mailovou adresu druhé smluvní strany – objednateli na e-mailovou adresu karvina@diamo.cz, zhotoviteli na e-mailovou adresu [redacted] nebo datovou zprávou do datové schránky adresáta.
8. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání neplatného / neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
9. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.
10. Nárok na náhradu majetkové újmy (škody) vzniká vedle nároku na smluvní pokutu ujednanou ve smlouvě a vedle ve smlouvě ujednaných povinností.
11. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanského zákoníku smlouvou adhezní.

Článek XVI. Závěrečná ujednání

1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat Okresní soud v Ostravě, bude-li dána věcná příslušnost okresního soudu, anebo Krajský soud v Ostravě, bude-li v prvním stupni dána věcná příslušnost krajského soudu. Rozhodným právem je právo České republiky.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem a ZZVZ.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavření



- smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
 5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, či elektronické) ve formě vzestupně číslovaného dodatku ke smlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě stanoveno jinak.
 6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané v souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
 7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
 8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
 9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (viz www.diamo.cz/cs/compliance-program).
 10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
 11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladu s podmínkami smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.
 12. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvy a zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
 13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzují svými níže uvedenými podpisy.
 14. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.



15. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Příloha: Úplný a závazný položkový rozpočet

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Ostravě dne

V Petřvaldu dne

Elektronický podpis - 08.07.2026
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Rostislav Dudáš
IČO: NTRCZ-00002739
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 25.11.2027

Ing. Kamil Holenda Digitálně podepsal
Ing. Kamil Holenda
Datum: 2026.07.13
09:30:31 +02'00'

.....
Ing. Rostislav Dudáš
vedoucí oddělení závodu

.....
Ing. Kamil Holenda
předseda představenstva

Ing. Jiří Babiš Digitálně podepsal
Ing. Jiří Babiš
Datum: 2026.07.13
09:49:27 +02'00'

.....
Ing. Jiří Babiš
místopředseda představenstva

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2505 Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou

Objednatel: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Karviná

IČO: 00002739

DIČ: CZ00002739

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

IČO: 47676175

DIČ: CZ47676175

Vypracoval: [REDACTED]

Rozpis ceny

Celkem

HSV			
PSV			
MON			
Vedlejší náklady			
Ostatní náklady			
Celkem			

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	%	5 085 000,00 CZK
Základní DPH		[REDACTED] CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH [REDACTED] CZK

v Petř

 AWT REKULTIVACE
 RYCHVALDSKÁ
 IČ: 47676175, 5

dne 22.05.2026

itele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH		%
SO01	Založení pokusných ploch révy vinné	0,00	3 250 000,00		64
SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky	0,00	1 100 000,00		22
SO02	Založení pokusných ploch travní směsí	0,00	555 000,00		11
SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky	0,00	180 000,00		4
Celkem za stavbu		0,00	5 085 000,00		100

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné
R:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 041		Travníky				1 695 285,00
1	111103201R00	Kosení travního porostu řídkého ve veget. období 2x : 3700/10000*2	ha	0,74000	65 000,00	48 100,00
2	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2 3700*0,020*6	m3	444,00000	280,00	124 320,00
3	185851111R00	Dovoz vody pro závlivu rostlin do 20 km 3700*0,020*6	m3	444,00000	565,00	250 860,00
4	041-01A	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM - podkladový nástřik včetně dodávky vody Svah 1:1,5 bude oset pomocí hydroosevu. Vzhledem k velikosti plochy bude nutné část osít hadicí. postřik podkladový + postřik krycí	m2	3 700,00000	80,00	296 000,00
5	041-01B	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM - krycí hydroosev včetně dodávky vody Svah 1:1,5 bude oset pomocí hydroosevu. Vzhledem k velikosti plochy bude nutné část osít hadicí. postřik podkladový + postřik krycí	m2	3 700,00000	80,00	296 000,00
6	041-02	Biotické půdní médium (BSM) Biotic Soil Media je materiál určený jako alternativa k pokrývání těžko dostupných míst ornici. Urychlí vývoj rostlin na vyčerpaných půdách, místech s nízkým obsahem organické hmoty, nízkou úrovní živin a omezenou bio aktivitou. kombinací tepelně rafinované a dřevitých vláken se speciální směsí biopolymerů, biouhlu, výtažků z mořských řas, huminových kyselin, endomycorhizy a dalších prospěšných přísad. Tyto komponenty pracují součinně, aby vytvořily komplexní řešení pro zlepšení agronomického potenciálu v rhizosféře (povrch a bezprostřední okolí kořenů poskytující specifické prostředí mikroorganismům). Aplikace se provádí zařízením pro hydroosev s lopatkovým promíchávacím systémem. Dávkování 4 500 kg/ha +2% ztráté : 3700/10000*4500*1,02	kg	1 698,30000	250,00	424 575,00
7	041-03	Směs pro hydroosev - flexibilní růstové médium s použitím dřevitých vláken - HP-FGM (High Performance-Flexible Growth Medium) vysoko výkonné flexibilní růstové médium je kvalitní protierozní materiál, který je ideální pro eliminaci půdní eroze a zakládání vegetace na prudkých a náročných svazích. Tento materiál nahrazuje použití protierozních sítí a rohoží, je cenově efektivnější a šetrný k životnímu prostředí. Dávkování 4 500 kg/ha, optimum pro nádrž: 18 kg směsi/380 l vody +2% ztráté : 0,45*3700*1,02	kg	1 698,30000	100,00	169 830,00
8	041-04	Osivo Bobovité (40 %): Jetel nachový, vikev panonská, jetel luční, hrachor setý, tolice dětelová, jetel plazivý, štirovník růžkatý, Trávy (20%): kostřava červená, kostřava ovčí, psineček výběžkatý, ostatní dvouděložné (40%): pohanka setá, lnička setá, svazanka vratičovitá, kmín kořený, jitrocel kopinatý, chrpa modrá 3700*0,040	kg	148,00000	500,00	74 000,00
9	041-05	tubus D+M do bloku k révě nebělený sulfátový papír 400 g/m2, zesílený. Technické parametry rozměry: výška 60 cm horní třetina je perforovaná, obsahuje výřezy na stranách pro snadnou instalaci, otvory pro provzdušňování je třeba při instalaci umístit směrem nahoru, je dodáván plochý s předtvarovanými záhyby na všech čtyřech stranách. Před umístěním ochrany kolem rostliny je nutné (pro obnovení jejího čtvercového tvaru ochrany) strany zmačkat dovnitř, aby se čtverec vytvořil	ks	120,00000	65,00	7 800,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné
R:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Tubus je vyroben ze speciálního papíru (francouzská borová celulóza), což zajišťuje jeho biologickou rozložitelnost, a to po zhruba 3 letech. hlavní výhody jsou odolnost proti slunečnímu světlu (rostlina narozdíl od plastových rukávů dýchá), odolnost proti dešti (speciálně upravený papír si zachovává svou pevnost i když je vlhký), odolnost proti větru (vyztužený materiál zabraňuje roztrhnutí), odolnost proti hlodavcům, herbicidům, teplenému světlu.				
		Horní hrana tubusu bude upevněná mezi dvojdráti				
		HL : 8+9+8+7+6		38,00000		
		KOR : 14+9+5		28,00000		
		RH : 27*2		54,00000		
10	041-06	Značení řádku s druhem odrůdy D+M	ks	19,00000	200,00	3 800,00
Díl: 043		Výsadba keřů				1 251 795,25
11	133210012R00	Hloubení šachet zemním vrtákem v hornině 3 - 4, průměr 200 mm, hloubka 500 mm	kus	99,00000	250,00	24 750,00
		18+81		99,00000		
12	183101214R00	Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,125 m3 1:5	kus	231,00000	220,00	50 820,00
		77*3		231,00000		
13	184102121R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, na svahu 1:2	kus	231,00000	150,00	34 650,00
14	275171111R00	Zavrtání ocelové kotvy - bez dodávky kotvy	kus	18,00000	120,00	2 160,00
15	339928821R00	Osazení sloupku bez zabetonování - vyklínování kameny a utěsnění hlinou využití vysbíraných kamenů	kus	99,00000	315,00	31 185,00
		18+81		99,00000		
16	429941010R00	Montáž vodičů a závěsn.drátu hlavního	m	656,00000	8,00	5 248,00
		KOR : 47*2+44+30+15+4,5*10		228,00000		
		RH : 80,8*4+68,8+4,5*8		428,00000		
17	043-01	Vinohradnický sloupek krajový ocelový - na konci	ks	18,00000	350,00	6 300,00
		Délka: 2700 mm				
		Půdorysné rozměry: 50 x 42 mm				
		Počet otvorů: 12				
		Počet háčků: 2 x 15				
		KOR : 10		10,00000		
		RH : 8		8,00000		
18	043-02	Vinohradnický sloupek krajový ocelový - na v jednotlivých řadách vinice	ks	81,00000	315,00	25 515,00
		Délka: 2500 mm				
		Půdorysné rozměry: 52 x 30 mm				
		Počet otvorů: 12				
		Počet háčků: 2 x 15				
		KOR : 30		30,00000		
		RH : 51		51,00000		
19	043-03	napnutí dvou dvojdrátí	m	575,00000	20,00	11 500,00
		které je tvořené z jemnějšího drátu o tloušťce 1,8 mm. Toto dvojdrátí je umístěno v horní polovině sloupků a ve sloupcích jsou zachyceno pomocí bočních háčků.				
		KOR : 47*2+44+30+15		183,00000		
		RH : 80,8*4+68,8		392,00000		
20	043-04	Materiál napínacích prvků	ks	18,00000	500,00	9 000,00
		Tělo: hliníková slitina (odolná proti korozi)				
		Vnitřní mechanismus: keramické nebo kovové válečky				
21	043-05	zafixovat sazenice révy vinné	ks	164,00000	85,00	13 940,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné
R:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

opěrné tyčky, aby sazenice rostla rovně. Tyto tyčky se do země umísťují ručně. Tyčky ještě fixujeme pomocí fixačních spon ve tvaru oboustranného háčku nebo háčku k napínacímu drátu o průměru 2,5 mm.

Tyčka: Ocelová tyčka - žebírková kulatina 6/1300

60+104

164,00000

22	043-06	OPLOCENKA D+M	bm	495,00000	150,00	74 250,00
----	--------	---------------	----	-----------	--------	-----------

Materiálem oplocenky je lesnické pletivo pozinkované

Počet vodorovných drátů je v rozmezí 14 - 16 drátů

Pletivo je ve spodní části hustší, s výškou oplocenky se oka zvětšují

Vzdálenost svislých drátů oplocenky je 1,6 - 2 mm, nahoře a dole jsou 2 x 2 dráty o průměru 2,15 mm

pletivo bude ke svislému kůlu fixováno (přibito) hřebíky po 30 - 40 cm

Výška oplocenky bude 180 cm

23	043-07	Kůly oplocenky D+M	ks	165,00000	390,00	64 350,00
----	--------	--------------------	----	-----------	--------	-----------

Svislý kůl je z nerozmítané dřevěné kulatiny, která je ošetřena nátěrem proti hnilobě nebo nerozmítaného dubu.

Minimální průměr kůlů je 10 cm

Vzdálenost kůlů od sebe je 300 cm, šířka brány 300 cm

Kůl je do země zapuštěn minimálně 40 cm

Každý třetí kůl bude zavětřovaný šikmým kulem -
vzpěrou

Kůly v bráně budou také zavětřovány vzpěrou

k vyklínování kůlů budou využity vysbírané kameny

24	043-08	instalace dřevěných plůtků D+M dle PD	ks	231,00000	2 995,00	691 845,00
----	--------	---------------------------------------	----	-----------	----------	------------

se zásypem substrátu pro výsadbu jednotlivých sazenic. Délka konstrukce 1,3 m, výška 0,5 m.

Kulatina např. akát, dub apod. o průměru 15 - 20 cm

Pro jednu rovinu:

4 příčné kůly délky 1100 mm

3 ks kůlu se špicí délky 1300 mm

4 kůly se špicí 900 mm

kameny posbírané na místě realizace

0,7 m3 substrátu

Prostor bude vyplněn substrátem o složení: haldovina 25%, 75% ornice

25	043-09	zhotovení a instalace vrat do oplocenky D+M	ks	4,00000	10 000,00	40 000,00
----	--------	---	----	---------	-----------	-----------

dle PD

26	043-202	Ošetření sazenic před výsadbou dle TZ	ks	231,00000	250,00	57 750,00
----	---------	---------------------------------------	----	-----------	--------	-----------

27	041-201	kompost průmyslový	m3	11,08800	1 500,00	16 632,00
----	---------	--------------------	----	----------	----------	-----------

0,4*0,4*0,6*231/2

11,08800

28	043-101	Sylvánské zelené - moštová odrůda	ks	77,00000	300,00	23 100,00
----	---------	-----------------------------------	----	----------	--------	-----------

certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm

29	043-102	Malverina - rezistentní moštová odrůda	ks	77,00000	300,00	23 100,00
----	---------	--	----	----------	--------	-----------

certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm

30	043-103	Chrupka bílá - stolní odrůda	ks	77,00000	300,00	23 100,00
----	---------	------------------------------	----	----------	--------	-----------

certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm

31	15616110R	Drát vinohradnický Bezinal, pr. 1,8 mm	kg	63,25000	125,00	7 906,25
----	-----------	--	----	----------	--------	----------

KOR : (47*2+44+30+15)*0,1*1,1

20,13000

RH : (80,8*4+68,8)*0,1*1,1

43,12000

32	15620101R	Drát montážní, pozink., D 3 mm, l = 50 m	m	721,60000	15,00	10 824,00
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------

656*1,1

721,60000

37

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné
R:	SO01	Založení pokusných ploch révy vinné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
33	3117184012R	Kotva zavrtávací 1000/180	kus	18,00000	215,00	3 870,00
Díl: 1 Zemní práce						170 822,50
34	111104311R00	Pokosení trávníku lučního svah do 1:5 před realizací včetně odvozu na skládku v místě	m2	3 700,00000	6,50	24 050,00
35	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet s jemným zhutněním erozní rýhy	m3	6,80000	1 850,00	12 580,00
včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu						
17*0,8*0,5 6,80000						
36	183403253R00	Obdělání půdy hrabáním, na svahu 1:2 odvoz na skládku v místě	m2	3 700,00000	6,00	22 200,00
37	184901112R00	Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 3 m	kus	67,00000	300,00	20 100,00
vedení na hlavu : 67 67,00000						
38	185804311R00	Zaliti rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	13,86000	280,00	3 880,80
231*0,015*4 13,86000						
39	185851111R00	Dovoz vody pro zálivku rostlin do 20 km	m3	13,86000	565,00	7 830,90
231*0,015*4 13,86000						
40	564831111RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm - erozní rýhy štěrkodrtí frakce 16-32 mm	m2	13,60000	1 325,00	18 020,00
17*0,8 13,60000						
41	1-701	Oprava erozní rýhy	bm	17,00000	1 850,00	31 450,00
*Rýhu rozšířit do tvaru V						
*Odstranit ostré hrany						
42	08113910R	Voda povrchová	m3	13,86000	80,00	1 108,80
231*0,015*4 13,86000						
43	1-702	Substrát	m3	6,80000	1 890,00	12 852,00
ornice 30%, kompost 10%, jílová složka 15%, písek 35%, jemný štěrk 4/8 10%						
17*0,8*0,5 6,80000						
44	60850010R	Kůl vyvazovací impregnovaný 2000 x 60-80 mm	kus	67,00000	250,00	16 750,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						52 304,19
45	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	96,85962	540,00	52 304,19
Díl: VN Vedlejší náklady						79 793,06
46	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	40 000,00	40 000,00
Geodetické vytyčení řádků, včetně stabilizace.						
47	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00
48	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	24 793,06	24 793,06
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.						

CELKEM

3 250 000,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky
R:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Z1		Následná péče 1. rok				380 668,90
1	111103202R00	Kosení travního porostu stř.hustého ve veg. období 3700/10000*3	ha	1,11000	35 000,00	38 850,00
				1,11000		
2	184102121R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, na svahu 1:2 předpoklad 30% : 69	kus	69,00000	200,00	13 800,00
				69,00000		
3	184921094R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2- chodníčky posekanou trávou	soub	1,00000	20 000,00	20 000,00
4	185802124R00	Hnojení hnojivem k rostlinám na svahu 1:2 0,5*1,2*231*0,00005	t	0,00693	70 000,00	485,10
				0,00693		
5	185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 231*0,015*8	m3	27,72000	280,00	7 761,60
				27,72000		
6	185804312R00	Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 travníky : 3700*0,020*2	m3	148,00000	280,00	41 440,00
				148,00000		
7	185804513R00	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin soliterních 5x ročně 0,5*1,2*231	m2	138,60000	100,00	13 860,00
				138,60000		
8	185851111R00	Dovoz vody pro zálivku rostlin do 20 km 231*0,015*8	m3	175,72000	565,00	99 281,80
				27,72000		
				148,00000		
9	1842151R2	Kontrola a údržba opěrných kúlů, drátěnky, oplocenky Poznámka k položce: V ceně vazebný a ochranný materiál.	soub	1,00000	10 000,00	10 000,00
10	185802122R09	Hnojení rostlin na jaře	ks	231,00000	12,00	2 772,00
11	Z-01	Odvoz a likvidace odpadu průběžně	soub	1,00000	5 600,00	5 600,00
12	Z1-101	Kontrola sazenic, vyjmutí neujmutých sazenic	ks	231,00000	20,00	4 620,00
13	Z-150	ruční dosev ve svahu 20% : 3700*0,20	m2	740,00000	9,00	6 660,00
				740,00000		
14	Z1-HL-A	Vedení na hlavu: Řez a tvarování- průběžné vylamování přebytečných letorostů, zaštipování postranních výhonů v červnu-červenci 67*3	ks	201,00000	20,00	4 020,00
				201,00000		
15	Z1-HL-B	Vedení na hlavu - zkrácení hlavního výhonu na 2-3 očka - 3 x/rok 67*3	ks	201,00000	20,00	4 020,00
				201,00000		
16	Z1-HL-C	Vedení na hlavu - vyvázání ke kolíku: 1-2 výhony, nejméně vyvázat ke kolíku	ks	67,00000	50,00	3 350,00
17	Z1-HL-D	Vedení na hlavu -odhrnutí zeminy po zimě	ks	29,00000	50,00	1 450,00
18	Z1-HL-E	Vedení na hlavu -nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	29,00000	50,00	1 450,00
19	Z1-KOR-A	Kordonové vedení -řez a tvarování (růst kmínku): letní tvarování, a odstranění konkurenčních výhonů 2x/rok 60*2	ks	120,00000	50,00	6 000,00
				120,00000		
20	Z1-KOR-B	Kordonové vedení -odhrnutí zeminy po zimě	ks	32,00000	50,00	1 600,00
21	Z1-KOR-C	Kordonové vedení - nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	32,00000	50,00	1 600,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky
R:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
22	Z1-RH-A	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu Řez a tvarování (růst kmínku): tvarování a odstranění konkurenčních výhonů (červen, srpen) – 2 x ročně	ks	208,00000	35,00	7 280,00
		104*2		208,00000		
23	Z1-RH-B	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - vyvázání ke kolíku: vyvázání hlavního výhonu	ks	104,00000	50,00	5 200,00
24	Z1-RH-C	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - odhrnutí zeminy po zimě	ks	50,00000	50,00	2 500,00
25	Z1-RH-D	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - nahnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	50,00000	50,00	2 500,00
26	Z-301	Zastrkování letorostů do dvojdrátí 3x ročně	ks	492,00000	15,00	7 380,00
		164*3		492,00000		
27	Z-302	Kontrola a ošetření chorob a škůdců - postřik proti padli, plísni, škůdcům dle signalizace 5x ročně, včetně prostředků	ks	1 155,00000	16,00	18 480,00
		231*5		1 155,00000		
28	Z-303	Kontrola tubusu, výměna poškozených (předpoklad 10%)	ks	120,00000	10,00	1 200,00
		HL : 8+9+8+7+6		38,00000		
		KOR : 14+9+5		28,00000		
		RH : 27*2		54,00000		
29	Z-303a	výměna poškozených tubusů (předpoklad 10%)	ks	12,00000	50,00	600,00
30	043-101	Sylvánské zelené - moštová odrůda	ks	23,00000	300,00	6 900,00
		certifikované kontejnerové sazenice s vyžralým dřevem, délka kmínku 25-40 cm				
31	043-102	Malverina - rezistentní moštová odrůda	ks	23,00000	300,00	6 900,00
		certifikované kontejnerové sazenice s vyžralým dřevem, délka kmínku 25-40 cm				
32	043-103	Chrupka bílá - stolní odrůda	ks	23,00000	300,00	6 900,00
		certifikované kontejnerové sazenice s vyžralým dřevem, délka kmínku 25-40 cm				
33	043-10x	Sazenice vína - odrůdy dle uhynulých	ks	69,00000	50,00	3 450,00
		certifikované kontejnerové sazenice s vyžralým dřevem, délka kmínku 25-40 cm				
		30% : 69		69,00000		
34	08113910R	Voda povrchová	m3	175,72000	80,00	14 057,60
		231*0,015*8		27,72000		
		travníky : 3700*0,020*2		148,00000		
35	Z151	osivo pro dosev	kg	29,60000	250,00	7 400,00
		740*0,040		29,60000		
36	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	1,53035	850,00	1 300,80
Díl: Z2		Následná péče 2. rok				373 895,42
37	111103202R00	Kosení travního porostu stř.hustého ve veg. období	ha	1,85000	35 000,00	64 750,00
		3700/10000*5		1,85000		
38	184102121R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, na svahu 1:2	kus	24,00000	200,00	4 800,00
		předpoklad 10% : 24		24,00000		
39	184921094R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2- chodníčky posekanou trávou	soub	1,00000	20 000,00	20 000,00
40	185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	17,32500	280,00	4 851,00
		231*0,015*5		17,32500		
41	185804312R00	Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	148,00000	280,00	41 440,00
		travníky : 3700*0,020*2		148,00000		

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky
R:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
42	185804513R00	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních 5x ročně	m2	138,60000	100,00	13 860,00
		0,5*1,2*231		138,60000		
43	185851111R00	Dovoz vody pro závlaku rostlin do 20 km	m3	165,32500	565,00	93 408,63
		231*0,015*5		17,32500		
		trávníky : 3700*0,020*2		148,00000		
44	1842151R2	Kontrola a údržba opěrných kůlů, drátěnky, oplocenky	soub	1,00000	10 000,00	10 000,00
		Poznámka k položce: V ceně vazebný a ochranný materiál.				
45	185802122R09	Hnojení rostlin na jaře	ks	231,00000	12,00	2 772,00
46	Z-01	Odvoz a likvidace odpadu	soub	1,00000	5 600,00	5 600,00
		průběžně				
47	Z-150	ruční dosev ve svahu	m2	740,00000	9,00	6 660,00
		20% : 3700*0,20		740,00000		
48	Z2-HL-A	Vedení na hlavu: Řez a tvarování- průběžné vyřezávání přebytečných letorostů, zaštipování postranních výhonů v červnu-červenci - 3x ročně	ks	201,00000	20,00	4 020,00
		67*3		201,00000		
49	Z2-HL-B	Vedení na hlavu - zkrácení hlavního výhonu na 2-3 očka - 3 x/rok	ks	201,00000	20,00	4 020,00
		67*3		201,00000		
50	Z2-HL-C	Vedení na hlavu - vyvázání ke kolíku: 1-2 výhony, nejsilnější vyvázat ke kolíku	ks	67,00000	100,00	6 700,00
51	Z2-HL-D	Vedení na hlavu -odhrnutí zeminy po zimě	ks	29,00000	50,00	1 450,00
52	Z2-HL-E	Vedení na hlavu -nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	29,00000	50,00	1 450,00
53	Z2-KOR-A	Kordonové vedení -řez a tvarování (růst kmínku): letní tvarování, a odstranění konkurenčních výhonů 2x/rok	ks	120,00000	50,00	6 000,00
		60*2		120,00000		
54	Z2-KOR-B	Kordonové vedení -odhrnutí zeminy po zimě	ks	32,00000	50,00	1 600,00
55	Z2-KOR-C	Kordonové vedení - nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	32,00000	50,00	1 600,00
56	Z2-RH-A	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu Řez a tvarování (růst kmínku): tvarování a odstranění konkurenčních výhonů (červen, srpen) – 2 x ročně	ks	208,00000	35,00	7 280,00
		104*2		208,00000		
57	Z2-RH-B	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - vyvázání ke kolíku: vyvázání hlavního výhonu	ks	104,00000	50,00	5 200,00
58	Z2-RH-C	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - odhrnutí zeminy po zimě	ks	50,00000	50,00	2 500,00
59	Z2-RH-D	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	50,00000	50,00	2 500,00
60	Z-301	Zastrkování letorostů do dvojdrátí 3x ročně	ks	492,00000	15,00	7 380,00
		164*3		492,00000		
61	Z-302	Kontrola a ošetření chorob a škůdců - postřik proti padlí, plísni, škůdcům dle signalizace 5x ročně, včetně prostředků	ks	1 155,00000	16,00	18 480,00
		231*5		1 155,00000		

41

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky
R:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
62	Z-303	Kontrola tubusu, výměna poškozených (předpoklad 10%)	ks	120,00000	10,00	1 200,00
63	Z-303a	výměna poškozených tubusů (předpoklad 10%)	ks	12,00000	50,00	600,00
64	043-101	Sylvánské zelené - moštová odrůda	ks	8,00000	300,00	2 400,00
certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm						
65	043-102	Malverina - rezistentní moštová odrůda	ks	8,00000	300,00	2 400,00
certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm						
66	043-103	Chrupka bílá - stolní odrůda	ks	8,00000	300,00	2 400,00
certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm						
67	043-10x	Sazenice vína - odrůdy dle uhynulých	ks	24,00000	200,00	4 800,00
certifikované kontejnerové sazenice s vyzrálým dřevem, délka kmínku 25-40 cm						
10% : 24				24,00000		
68	08113910R	Voda povrchová	m3	165,32500	80,00	13 226,00
231*0,015*5				17,32500		
trávníky : 3700*0,020*2				148,00000		
69	Z151	osivo pro dosev	kg	29,60000	250,00	7 400,00
740*0,040				29,60000		
70	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	1,35035	850,00	1 147,80
Díl: Z3 Následná péče 3. rok						345 435,68
71	111103202R00	Kosení travního porostu stř.hustého ve veg. období	ha	1,85000	35 000,00	64 750,00
3700/10000*5				1,85000		
72	184921094R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2- chodníčky posekanou trávou	soub	1,00000	20 000,00	20 000,00
73	185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	17,32500	280,00	4 851,00
231*0,015*5				17,32500		
74	185804312R00	Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	148,00000	280,00	41 440,00
trávníky : 3700*0,020*2				148,00000		
75	185804513R00	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních 5x ročně	m2	138,60000	100,00	13 860,00
0,5*1,2*231				138,60000		
76	185851111R00	Dovoz vody pro závlaku rostlin do 20 km	m3	165,32500	565,00	93 408,63
231*0,015*5				17,32500		
trávníky : 3700*0,020*2				148,00000		
77	1842151R2	Kontrola a údržba opěrných kůlů, drátěnky, oplocenky	soub	1,00000	12 507,02	12 507,02
Poznámka k položce: V ceně vazebný a ochranný materiál						
78	185802122R09	Hnojení rostlin na jaře	ks	231,00000	12,00	2 772,00
79	Z-01	Odvoz a likvidace odpadu	soub	1,00000	5 600,00	5 600,00
průběžně						
80	Z-301	Zastrkování letorostů do dvojdrátí 3x ročně	ks	492,00000	15,00	7 380,00
164*3				492,00000		
81	Z-302	Kontrola a ošetření chorob a škůdců - postřik proti padlí, plísním, škůdcům dle signalizace 5x ročně, včetně prostředků	ks	1 155,00000	16,00	18 480,00
231*5				1 155,00000		
82	Z-303	Kontrola tubusu, výměna poškozených (předpoklad 10%)	ks	120,00000	10,00	1 200,00
83	Z-303a	výměna poškozených tubusů (předpoklad 10%)	ks	12,00000	50,00	600,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky
R:	SO01.1	Vinná réva - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
84	Z3-HL-A	Vedení na hlavu: Řez a tvarování- průběžné vyřezávání přebytečných letorostů, zaštipování postranních výhonů v červnu-červenci	ks	201,00000	20,00	4 020,00
		67*3		201,00000	20,00	4 020,00
85	Z3-HL-B	Vedení na hlavu - zkrácení hlavního výhonu na 2-3 očka - 3 x/rok	ks	201,00000	20,00	4 020,00
		67*3		201,00000		
86	Z3-HL-C	Vedení na hlavu - vyvázání ke kolíku: 1-2 výhony, nejsilnější vyvázat ke kolíku	ks	67,00000	100,00	6 700,00
87	Z3-HL-D	Vedení na hlavu -odhrnutí zeminy po zimě	ks	29,00000	50,00	1 450,00
88	Z3-HL-E	Vedení na hlavu -nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	29,00000	50,00	1 450,00
89	Z3-KOR-A	Kordonové vedení -řez a tvarování (růst kmínku): letní tvarování, a odstranění konkurenčních výhonů 2x/rok	ks	120,00000	50,00	6 000,00
		60*2		120,00000		
90	Z3-KOR-B	Kordonové vedení -odhrnutí zeminy po zimě	ks	32,00000	50,00	1 600,00
91	Z3-KOR-C	Kordonové vedení - nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	32,00000	50,00	1 600,00
92	Z3-RH-A	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu Řez a tvarování (růst kmínku): tvarování a odstranění konkurenčních výhonů (červen, srpen) - 2 x ročně	ks	208,00000	35,00	7 280,00
		104*2		208,00000		
93	Z3-RH-B	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - vyvázání ke kolíku: vyvázání hlavního výhonu	ks	104,00000	50,00	5 200,00
94	Z3-RH-C	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - odhrnutí zeminy po zimě	ks	50,00000	50,00	2 500,00
95	Z3-RH-D	Rýnsko-hessenské vedení s technikou Gyuotova řezu - nahrnutí zeminou proti mrazu. Před zimou.	ks	50,00000	50,00	2 500,00
96	08113910R	Voda povrchová	m3	165,32500	80,00	13 226,00
		231*0,015*5		17,32500		
		trávníky : 3700*0,020*2		148,00000		
97	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	1,22475	850,00	1 041,04

CELKEM

1 100 000,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí
R:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 041		Trávník				307 246,00
1	111103203R00	Kosení travního porostu hustého ve veget. období (535,7+1550+270)/10000	ha	0,23557	50 000,00	11 778,50
				0,23557		
2	180402112R00	Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 včetně první seče SU : 90 STR : 90 POD : 90	m2	270,00000	60,00	16 200,00
				90,00000		
				90,00000		
				90,00000		
3	181114711R00	Odstranění kamene z pozemku sebráním kamene, hmotnosti jednotlivé do 15 kg uložení pro další využití při zakládání vinohradu včetně odstranění zbytků ze stavby, kamenů a větví (535,7+270)*0,02	m3	16,11400	2 500,00	40 285,00
				16,11400		
4	184802111R00	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivé přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko (535,7+270)*4	m2	3 222,80000	5,00	16 114,00
				3 222,80000		
5	041-201	XEROTERMNÍ TRÁVNÍKY - osivo NÁZEV DRUHU % válečka prapořitá Brachypodium pinnatum 20 kostřava žlábkatá Festuca rupicola 20 ostřice nízká Carex humilis 5 mateřídouška vejčitá Thymus pulegioides 10 krvavec menší Sanguisorba minor 10 prýšec chvojka Euphorbia cyparissias 5 šalvěj luční Salvia pratensis 5 sveřep vzpřímený Bromus erectus 5 kručinka barvířská Genista tinctoria 10 hvozdík kartouzek Dianthus carthusianorum 10 45*0,030	kg	1,35000	750,00	1 012,50
				1,35000		
6	041-202	ACIDOFILNÍ TRÁVNÍKY MĚLKÝCH PŮD - osivo NÁZEV DRUHU % psineček obecný Agrostis capillaris 10 tomka vonná Anthoxanthum odoratum 5 ostřice jarní Carex caryophyllea 5 kostřava ovčí Festuca ovina 20 bika ladní Luzula campestris 5 lipnice luční Poa pratensis 15 hvozdík kropenatý Dianthus deltoides 10 jestřábník chlupáček Hieracium pilosella 5 smolníčka obecná Lychnis viscaria 5 jitrocel kopinatý Plantago lanceolata 5 chmerek vytrvalý Scleranthus perennis 5 mateřídouška vejčitá Thymus pulegioides 5 violka psí Viola canina 5 45*0,030	kg	1,35000	1 250,00	1 687,50
				1,35000		
7	041-203	SUCHÉ OVŠÍKOVÉ LOUKY - osivo	kg	1,80000	1 500,00	2 700,00

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí
R:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

NÁZEV DRUHU %

kostřava červená Festuca rubra 6
 lipnice luční Poa pratensis 6
 tomka vonná Anthoxanthum odoratum 5
 řebříček obecný Achillea millefolium 4
 zvonek rozkladitý Campanula patula 5
 máchelka srstnatá Leontodon hispidus 3
 štirovník růžkatý Lotus corniculatus 5
 bedrník obecný Pimpinella saxifraga 4
 jitrocel kopinatý Plantago lanceolata 4
 rozrazil rezekvítek Veronica chamaedrys 4
 ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius 4
 trojštět žlutavý Trisetum flavescens 3
 svízel bílý Galium album 3
 chrastavec rolní Knautia arvensis 5
 kopretina bílá Leucanthemum vulgare 5
 pryskyřník prudký Ranunculus acris 5
 šťovík kyselý Rumex acetosa 2
 hvozdík kropenatý Dianthus deltoides 4
 rožec rolní Cerastium arvense 3
 svízel sifistový Galium verum 3
 jestřábník chlupáček Hieracium pilosella 3
 třezalka tečkovaná Hypericum perforatum 3
 prasetník kořenatý Hypochaeris radicata 3
 šalvěj luční Salvia pratensis 5
 silenka nízká Silene nutans 3
 45*0,040

1,80000

8	041-204	MEZOFILNÍ OVSIKOVÉ LOUKY - osivo	kg	1,80000	1 920,00	3 456,00
---	---------	----------------------------------	----	---------	----------	----------

NÁZEV DRUHU %

řebříček obecný Achillea millefolium 2
 psárka luční Alopecurus pratensis 5
 tomka vonná Anthoxanthum odoratum 3
 ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius 4
 zvonek rozkladitý Campanula patula 5
 rožec obecný Cerastium holosteoides 2
 kostřava luční Festuca pratensis 5
 kostřava červená Festuca rubra 5
 svízel bílý Galium album 2
 medyněk vlnatý Holcus lanatus 3
 chrastavec luční Knautia arvensis 5
 hrachor luční Lathyrus pratensis 5
 máchelka srstnatá Leontodon hispidus 2
 kopretina bílá Leucanthemum vulgare 9
 štirovník růžkatý Lotus corniculatus 3
 jitrocel kopinatý Plantago lanceolata 5
 lipnice luční Poa pratensis 5
 pryskyřník prudký Ranunculus acris 5

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí
R:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

šťovík kyselý Rumex acetosa 3
 pampelišky smetánky Taraxacum sect. Taraxacum 5
 jetel luční Trifolium pratense 5
 jetel plazivý Trifolium repens 2
 trojštět žlutavý Trisetum flavescens 5
 rozrazil rezevitek Veronica chamaedrys 5
 45*0,040 1,80000

9	041-205	PSÁRKOVÉ LOUKY - osivo	kg	1,80000	1 250,00	2 250,00
---	---------	------------------------	----	---------	----------	----------

NÁZEV DRUHU %
 psárka luční Alopecurus pratensis 10
 řeřišnice luční Cardamine pratensis 5
 metlice trsnatá Deschampsia cespitosa 3
 pýr plazivý Elymus repens 3
 kostřava luční Festuca pratensis 5
 kakost luční Geranium pratense 5
 popenec břečťanolistý Glechoma hederacea 2
 hrachor luční Lathyrus pratensis 5
 kohoutek luční Lychnis flos-cuculi 5
 vrbina penízková Lysimachia nummularia 3
 chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea 3
 lipnice luční Poa pratensis 10
 lipnice obecná Poa trivialis 5
 pryskyřník prudký Ranunculus acris 10
 pryskyřník plazivý Ranunculus repens 3
 šťavek kyselý Rumex acetosa 3
 krvavec toten Sanguisorba officinalis 10
 kostival lékařský Symphytum officinale 5
 pampelišky smetánky Taraxacum sect. Taraxacum 5
 45*0,040 1,80000

10	041-206	PODMÁČENÉ PCHÁČOVÉ LOUKY - osivo	kg	1,80000	2 500,00	4 500,00
----	---------	----------------------------------	----	---------	----------	----------

NÁZEV DRUHU %
 psineček psi Agrostis canina 5
 kontryhel ostrolaločný Alchemilla vulgaris 5
 psárka luční Alopecurus pratensis 10
 děhel lesní Angelica sylvestris 5
 blatouch bahenní Caltha palustris 5
 řeřišnice luční Cardamine pratensis 5
 ostřice třeslicovitá Carex brizoides 5
 pcháč zeliný Cirsium oleraceum 5
 pcháč potoční Cirsium rivulare 5
 metlice trsnatá Deschampsia cespitosa 5
 tužebník jilmový Filipendula ulmaria 10
 medyněk vlnatý Holcus lanatus 5
 hrachor luční Lathyrus pratensis 5
 kohoutek luční Lychnis flos-cuculi 5
 pomněnka bahenní Myosotis palustris 5
 lipnice obecná Poa trivialis 5

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí
R:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		pryskyřník prudký <i>Ranunculus acris</i> 5 krvavec toten <i>Sanguisorba officinalis</i> 5 45*0,040		1,80000		
11	041-301	SU - suché trávníky - substrát Složení: 35% kvalitní ornice, 5% kompost, 35% písku, 25% drobného štěrku frakce 4/8 mm 5% 90*0,1*1,5	t	13,50000	2 650,00	35 775,00
12	041-302	STR - středně vlhké trávníky - substrát Složení: 60 % kvalitní ornice, 20% kompost, písek 15%, drobný štěrk frakce 2/4 5% 90*0,15*1,5	t	20,25000	2 950,00	59 737,50
13	041-303	POD - podmáčené trávníky - substrát Složení: 60 % kvalitní ornice, 25% kompost, písek 10%, drobný štěrk frakce 4/8 mm 5% 90*0,2*1,5	t	27,00000	3 250,00	87 750,00
14	25234009.AR	Postřik herbicid totální, bal. 5 l 4*8	l	32,00000	750,00	24 000,00
Díl: 1 Zemní práce						124 682,65
15	111104621R00	Pokosení porostu křovinořezem, rovina 30% : 535,7*0,30	m2	160,71000	50,00	8 035,50
16	111103213R00	Kosení divokého porostu hustého ve veget. období (535,7+270)/10000	ha	0,08057	65 000,00	5 237,05
17	111103403R00	Výtrhání bodláčí a křovinatého plevelu i s kořeny Uložení na hromady na skládce. (535,7+270)/10000	ha	0,08057	55 000,00	4 431,35
18	112101101R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm topol pr. 20 cm : 5	kus	5,00000	750,00	3 750,00
19	112201101R00	Odstranění pařezů pod úroveň, o průměru 10 - 30 cm	kus	5,00000	1 500,00	7 500,00
20	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m 0,2*535,7	m3	107,14000	150,00	16 071,00
21	162201411R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D do 30 cm do 1000 m včetně pořezání na 2m kusy	kus	5,00000	1 200,00	6 000,00
22	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 0,2*535,7	t	107,14000	100,00	10 714,00
23	182301121R00	Rozprostření substrátu, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2	m2	90,00000	100,00	9 000,00
24	182301122R00	Rozprostření substrátu, svah, tl. 10-15 cm, do 500 m2	m2	90,00000	150,00	13 500,00
25	182301123R00	Rozprostření substrátu, svah, tl. 15-20 cm, do 500 m2	m2	90,00000	200,00	18 000,00
26	183403211R00	Obdělání půdy nakopáním do 10 cm na rovině a svahu 1:2	m2	270,00000	35,00	9 450,00
27	185803211R00	Uválcování trávníku v rovině	m2	270,00000	2,00	540,00
28	185804312R00	Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 270*0,025	m3	6,75000	280,00	1 890,00
29	185851111R00	Dovoz vody pro závlivu rostlin do 20 km 270*0,025	m3	6,75000	565,00	3 813,75
30	182001151R09	Prokypření půdy ruční SU : 90 STR : 90	m2	270,00000	25,00	6 750,00

47

Položkový rozpočet

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí
R:	SO02	Založení pokusných ploch travní směsí

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		POD : 90		90,00000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				15 000,00
31	762963830R00	Demontáž oplocení z drátěné sítě okolo 400 bm	kpl	1,00000	15 000,00	15 000,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				32 822,42
32	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	60,78225	540,00	32 822,42
Díl: 997		Přesun sutě				24 410,06
33	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km tuny x km : 6,8*19	t	129,20000	15,00	1 938,00
				129,20000		
34	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs kategorie 17 09 04 smíšené stavební a demoliční odpady	t	6,80000	850,00	5 780,00
35	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	22,71029	385,00	8 743,46
36	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	22,71029	150,00	3 406,54
37	167101101R09	Nakládání zahradního odpadu v množství do 100 m3	t	22,71029	200,00	4 542,06
Díl: VN		Vedlejší náklady				50 838,87
38	005111020R	Vytyčení stavby Geodetické vytyčení zakládacích ploch, včetně stabilizace.	Soubor	1,00000	25 000,00	25 000,00
39	005121 R	Zařízení staveniště Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
40	005241010R	Dokumentace skutečného provedení Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu	Soubor	1,00000	15 838,87	15 838,87

CELKEM

555 000,00

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Trávníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Trávníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Z1		Následná péče 1. rok				61 099,30
1	111103202R00	Kosení travního porostu stř. hustého ve veg. období (90*1+90*2+90*2+535,7*2+1550)/10000	ha	0,30714	65 000,00	19 964,10
				0,30714		
2	180451112R00	Setí zemědělských kultur do 5 ha, rovina 270*0,20/10000	ha	0,00540	560 000,00	3 024,00
				0,00540		
3	184921094R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2- chodníčky posekanou trávou	soub	1,00000	25 000,00	25 000,00
4	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2 270*0,020*2	m3	10,80000	280,00	3 024,00
				10,80000		
5	185851111R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 20 km 270*0,020*2	m3	10,80000	565,00	6 102,00
				10,80000		
6	041-201	XEROTERMNÍ TRÁVNÍKY - osivo NÁZEV DRUHU % Válečka prapořitá <i>Brachypodium pinnatum</i> 20 Kostřava žlábkatá <i>Festuca rupicola</i> 20 Ostřice nízká <i>Carex humilis</i> 5 mateřídouška vejčitá <i>Thymus pulegioides</i> 10 Krvavec menší <i>Sanguisorba minor</i> 10 Pryšec chvojka <i>Euphorbia cyparissias</i> 5 Šalvěj luční <i>Salvia pratensis</i> 5 sveřep vzpřímený <i>Bromus erectus</i> 5 Kručinka barvířská <i>Genista tinctoria</i> 10 Hvozdík kartouzek <i>Dianthus carthusianorum</i> 10 45*0,030*0,20	kg	0,27000	750,00	202,50
				0,27000		
7	041-202	ACIDOFILNÍ TRÁVNÍKY MĚLKÝCH PŮD - osivo NÁZEV DRUHU % psineček obecný <i>Agrostis capillaris</i> 10 tomka vonná <i>Anthoxanthum odoratum</i> 5 ostřice jarní <i>Carex caryophylla</i> 5 kostřava ovčí <i>Festuca ovina</i> 20 bika ladní <i>Luzula campestris</i> 5 lipnice luční <i>Poa pratensis</i> 15 hvozdík kropenatý <i>Dianthus deltoides</i> 10 jestřábník chlupáček <i>Hieracium pilosella</i> 5 smolníčka obecná <i>Lychnis viscaria</i> 5 jitrocel kopinatý <i>Plantago lanceolata</i> 5 chmerek vytrvalý <i>Scleranthus perennis</i> 5 mateřídouška vejčitá <i>Thymus pulegioides</i> 5 violka psi <i>Viola canina</i> 5 45*0,030*0,20	kg	0,27000	1 250,00	337,50
				0,27000		
8	041-203	SUCHÉ OVSIKOVÉ LOUKY - osivo NÁZEV DRUHU % kostřava červená <i>Festuca rubra</i> 6 lipnice luční <i>Poa pratensis</i> 6 tomka vonná <i>Anthoxanthum odoratum</i> 5 řebříček obecný <i>Achillea millefolium</i> 4 zvonek rozkladitý <i>Campanula patula</i> 5	kg	0,36000	1 500,00	540,00
				0,36000		

0

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		máchelka srstnatá <i>Leontodon hispidus</i> 3				
		štírovník růžkatý <i>Lotus corniculatus</i> 5				
		bedrník obecný <i>Pimpinella saxifraga</i> 4				
		jitrocel kopinatý <i>Plantago lanceolata</i> 4				
		rozrazil rezekvítek <i>Veronica chamaedrys</i> 4				
		ovsík vyvýšený <i>Arrhenatherum elatius</i> 4				
		trojštět žlutavý <i>Trisetum flavescens</i> 3				
		svízel bílý <i>Galium album</i> 3				
		chrastavec rolní <i>Knautia arvensis</i> 5				
		kopretina bílá <i>Leucanthemum vulgare</i> 5				
		pryskyřník prudký <i>Ranunculus acris</i> 5				
		šťovík kyselý <i>Rumex acetosa</i> 2				
		hvozdík kropenatý <i>Dianthus deltooides</i> 4				
		rožec rolní <i>Cerastium arvense</i> 3				
		svízel síňšťový <i>Galium verum</i> 3				
		jestřábník chlupáček <i>Hieracium pilosella</i> 3				
		třezalka tečkovaná <i>Hypericum perforatum</i> 3				
		prasethník kořenatý <i>Hypochaeris radicata</i> 3				
		šalvěj luční <i>Salvia pratensis</i> 5				
		silénka nízká <i>Silene nutans</i> 3				
		45*0,040*0,20		0,36000		
9	041-204	MEZOFILNÍ OVSIKOVÉ LOUKY - osivo	kg	0,36000	1 920,00	691,20

NÁZEV DRUHU %

řebříček obecný *Achillea millefolium* 2
 psárka luční *Alopecurus pratensis* 5
 tomka vonná *Anthoxanthum odoratum* 3
 ovsík vyvýšený *Arrhenatherum elatius* 4
 zvonek rozkladitý *Campanula patula* 5
 rožec obecný *Cerastium holosteoides* 2
 kostřava luční *Festuca pratensis* 5
 kostřava červená *Festuca rubra* 5
 svízel bílý *Galium album* 2
 medyněk vlnatý *Holcus lanatus* 3
 chrastavec luční *Knautia arvensis* 5
 hrachor luční *Lathyrus pratensis* 5
 máchelka srstnatá *Leontodon hispidus* 2
 kopretina bílá *Leucanthemum vulgare* 9
 štírovník růžkatý *Lotus corniculatus* 3
 jitrocel kopinatý *Plantago lanceolata* 5
 lipnice luční *Poa pratensis* 5
 pryskyřník prudký *Ranunculus acris* 5
 šťovík kyselý *Rumex acetosa* 3
 pampelišky smetánky *Taraxacum* sect. *Taraxacum* 5
 jetel luční *Trifolium pratense* 5
 jetel plazivý *Trifolium repens* 2
 trojštět žlutavý *Trisetum flavescens* 5
 rozrazil rezekvítek *Veronica chamaedrys* 5

50

0

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		45°0,040°0,20		0,36000		
10	041-205	PSÁRKOVÉ LOUKY - osivo	kg	0,36000	1 250,00	450,00
		NAZEV DRUHU %				
		psárka luční Alopecurus pratensis 10				
		řeřišnice luční Cardamine pratensis 5				
		metlice trsnatá Deschampsia cespitosa 4				
		pýr plazivý Elymus repens 3				
		košťava luční Festuca pratensis 5				
		kakost luční Geranium pratense 5				
		popenec břečťanolistý Glechoma hederacea 2				
		hrachor luční Lathyrus pratensis 5				
		kohoutek luční Lychnis flos-cuculi 5				
		vrba penízková Lysimachia nummularia 3				
		chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea 3				
		lipnice luční Poa pratensis 10				
		lipnice obecná Poa trivialis 5				
		pryskyřník prudký Ranunculus acris 10				
		pryskyřník plazivý Ranunculus repens 3				
		šťávek kyselý Rumex acetosa 3				
		krvavec toten Sanguisorba officinalis 10				
		kostival lékařský Symphytum officinale 5				
		pampelišky smetánky Taraxacum sect. Taraxacum 5				
		45°0,040°0,20		0,36000		
11	041-206	PODMAČENÉ PCHAČOVÉ LOUKY - osivo	kg	0,36000	2 500,00	900,00
		NAZEV DRUHU %				
		psineček psí Agrostis canina 5				
		kontryhel ostrolaločný Alchemilla vulgaris 5				
		psárka luční Alopecurus pratensis 10				
		děhel lesní Angelica sylvestris 5				
		blatouch bahenní Caltha palustris 5				
		řeřišnice luční Cardamine pratensis 5				
		ostřice třeslicovitá Carex brizoides 5				
		pcháč zelinový Cirsium oleraceum 5				
		pcháč potoční Cirsium rivulare 5				
		metlice trsnatá Deschampsia cespitosa 5				
		tužebník jilmový Filipendula ulmaria 10				
		medyněk vlátný Holcus lanatus 5				
		hrachor luční Lathyrus pratensis 5				
		kohoutek luční Lychnis flos-cuculi 5				
		pomněnka bahenní Myosotis palustris 5				
		lipnice obecná Poa trivialis 5				
		pryskyřník prudký Ranunculus acris 5				
		krvavec toten Sanguisorba officinalis 5				
		45°0,040°0,20		0,36000		
12	08113910R	Voda povrchová	m3	10,80000	80,00	864,00
		270°0,020°2		10,80000		
Díl: Z2		Následná péče 2. rok				61 684,30

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
13	111103202R00	Kosení travního porostu stř.hustého ve veg. období (2*90+2*90+2*90+535,7*2+1550)/10000	ha	0,31614	65 000,00	20 549,10
14	180451112R00	Setí zemědělských kultur do 5 ha, rovina 270*0,20/10000	ha	0,00540	560 000,00	3 024,00
15	184921094R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2- chodníčky posekanou trávou	soub	1,00000	25 000,00	25 000,00
16	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2 270*0,020*2	m3	10,80000	280,00	3 024,00
17	185851111R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 20 km 270*0,020*2	m3	10,80000	565,00	6 102,00
18	041-201	XEROTERMNÍ TRÁVNÍKY - osivo NÁZEV DRUHU % Válečka prapořitá <i>Brachypodium pinnatum</i> 20 Kostřava žlábkatá <i>Festuca rupicola</i> 20 Ostřice nízká <i>Carex humilis</i> 5 mateřídouška vejčitá <i>Thymus pulegioides</i> 10 Krvavec menší <i>Sanguisorba minor</i> 10 Přýslec chvojka <i>Euphorbia cyparissias</i> 5 Šalvěj luční <i>Salvia pratensis</i> 5 sveřep vzpřímený <i>Bromus erectus</i> 5 Kručinka barviřská <i>Genista tinctoria</i> 10 Hvozdík kartouzek <i>Dianthus carthusianorum</i> 10 45*0,030*0,20	kg	0,27000	750,00	202,50
19	041-202	ACIDOFILNÍ TRÁVNÍKY MĚLKÝCH PŮD - osivo NÁZEV DRUHU % psineček obecný <i>Agrostis capillaris</i> 10 tomka vonná <i>Anthoxanthum odoratum</i> 5 ostřice jarní <i>Carex caryophyllaea</i> 5 kostřava ovčí <i>Festuca ovina</i> 20 bika ladní <i>Luzula campestris</i> 5 lipnice luční <i>Poa pratensis</i> 15 hvozdík kropenatý <i>Dianthus deltoides</i> 10 jestřábník chlupáček <i>Hieracium pilosella</i> 5 smolníčka obecná <i>Lychnis viscaria</i> 5 jitrocel kopinatý <i>Plantago lanceolata</i> 5 chmerek vytrvalý <i>Scleranthus perennis</i> 5 mateřídouška vejčitá <i>Thymus pulegioides</i> 5 violka psi <i>Viola canina</i> 5 45*0,030*0,20	kg	0,27000	1 250,00	337,50
20	041-203	SUCHÉ OVŠÍKOVÉ LOUKY - osivo NÁZEV DRUHU % kostřava červená <i>Festuca rubra</i> 6 lipnice luční <i>Poa pratensis</i> 6 tomka vonná <i>Anthoxanthum odoratum</i> 5 řebříček obecný <i>Achillea millefolium</i> 4 zvonek rozkladitý <i>Campanula patula</i> 5 mácheika srstnatá <i>Leontodon hispidus</i> 3	kg	0,36000	1 500,00	540,00

0

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Trávníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Trávníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		štírovník růžkatý <i>Lotus corniculatus</i> 5				
		bedrník obecný <i>Pimpinella saxifraga</i> 4				
		jitrocel kopinatý <i>Plantago lanceolata</i> 4				
		rozrazil rezekvítek <i>Veronica chamaedrys</i> 4				
		ovsík vyvýšený <i>Arrhenatherum elatius</i> 4				
		trojštět žlutavý <i>Trisetum flavescens</i> 3				
		svízel bílý <i>Galium album</i> 3				
		chrastavec rolní <i>Knautia arvensis</i> 5				
		kopretina bílá <i>Leucanthemum vulgare</i> 5				
		pryskyřník prudký <i>Ranunculus acris</i> 5				
		šťovík kyselý <i>Rumex acetosa</i> 2				
		hvozdík kropenatý <i>Dianthus deltoides</i> 4				
		rožec rolní <i>Cerastium arvense</i> 3				
		svízel sířišťový <i>Galium verum</i> 3				
		jestřábník chlupáček <i>Hieracium pilosella</i> 3				
		třezalka tečkovaná <i>Hypericum perforatum</i> 3				
		prasetník kořenatý <i>Hypochaeris radicata</i> 3				
		šalvěj luční <i>Salvia pratensis</i> 5				
		silénka nízká <i>Silene nutans</i> 3				
		45*0,040*0,20		0,36000		
21	041-204	MEZOFILNÍ OVSIKOVÉ LOUKY - osivo	kg	0,36000	1 920,00	691,20

NÁZEV DRUHU %

řebříček obecný *Achillea millefolium* 2
 psárka luční *Alopecurus pratensis* 5
 tomka vonná *Anthoxanthum odoratum* 3
 ovsík vyvýšený *Arrhenatherum elatius* 4
 zvonek rozkladitý *Campanula patula* 5
 rožec obecný *Cerastium holsteoides* 2
 kostřava luční *Festuca pratensis* 5
 kostřava červená *Festuca rubra* 5
 svízel bílý *Galium album* 2
 medyněk vlnatý *Holcus lanatus* 3
 chrastavec luční *Knautia arvensis* 5
 hrachor luční *Lathyrus pratensis* 5
 máchelka srstnatá *Leontodon hispidus* 2
 kopretina bílá *Leucanthemum vulgare* 9
 štírovník růžkatý *Lotus corniculatus* 3
 jitrocel kopinatý *Plantago lanceolata* 5
 lipnice luční *Poa pratensis* 5
 pryskyřník prudký *Ranunculus acris* 5
 šťovík kyselý *Rumex acetosa* 3
 pampelišky smetánky *Taraxacum* sect. *Taraxacum* 5
 jetel luční *Trifolium pratense* 5
 jetel plazivý *Trifolium repens* 2
 trojštět žlutavý *Trisetum flavescens* 5
 rozrazil rezekvítek *Veronica chamaedrys* 5
 45*0,040*0,20

0,36000

53

0

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
22	041-205	PSÁRKOVÉ LOUKY - osivo	kg	0,36000	1 250,00	450,00

NÁZEV DRUHU %

psárka luční Alopecurus pratensis 10
 řeřišnice luční Cardamine pratensis 5
 metlice trsnatá Deschampsia cespitosa 3
 pýr plazivý Elymus repens 3
 kostřava luční Festuca pratensis 5
 kakost luční Geranium pratense 5
 popenec břečťanolistý Glechoma hederacea 2
 hrachor luční Lathyrus pratensis 5
 kohoutek luční Lychnis flos-cuculi 5
 vrbina penízková Lysimachia nummularia 3
 chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea 3
 lipnice luční Poa pratensis 10
 lipnice obecná Poa trivialis 5
 pryskyřník prudký Ranunculus acris 10
 pryskyřník plazivý Ranunculus repens 3
 šťávek kyselý Rumex acetosa 3
 krvavec toten Sanguisorba officinalis 10
 kostival lékařský Symphytum officinale 5
 pampelišky smetánky Taraxacum sect. Taraxacum 5
 45*0,040*0,20

0,36000

23	041-206	PODMAČENÉ PCHAČOVÉ LOUKY - osivo	kg	0,36000	2 500,00	900,00
----	---------	----------------------------------	----	---------	----------	--------

NÁZEV DRUHU %

psineček psí Agrostis canina 5
 kontryhel ostrolaločný Alchemilla vulgaris 5
 psárka luční Alopecurus pratensis 10
 děhel lesní Angelica sylvestris 5
 blatouch bahenní Caltha palustris 5
 řeřišnice luční Cardamine pratensis 5
 ostrice třeslicovitá Carex brizoides 5
 pcháč zelinový Cirsium oleraceum 5
 pcháč potoční Cirsium rivulare 5
 metlice trsnatá Deschampsia cespitosa 5
 tužebník jilmový Filipendula ulmaria 10
 medyněk vlátný Holcus lanatus 5
 hrachor luční Lathyrus pratensis 5
 kohoutek luční Lychnis flos-cuculi 5
 pomněnka bahenní Myosotis palustris 5
 lipnice obecná Poa trivialis 5
 pryskyřník prudký Ranunculus acris 5
 krvavec toten Sanguisorba officinalis 5
 45*0,040*0,20

0,36000

24	08113910R	Voda povrchová	m3	10,80000	80,00	864,00
----	-----------	----------------	----	----------	-------	--------

270*0,020*2

10,80000

Díl: Z3	Následná péče 3. rok					57 216,40
25	111103202R00	Kosení travního porostu stř.hustého ve veg. období	ha	0,31614	65 000,00	20 549,10

4

0

S:	2505	Pilotní rekultivace lokality ovlivněné těžbou
O:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky
R:	SO02.1	Travníky - následná péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		(2*90+2*90+2*90+535,7*2+1550)/10000		0,31614		
26	184921094R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:2- chodníčky posekanou trávou	soub	1,00000	26 677,30	26 677,30
27	185804312R00	Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	10,80000	280,00	3 024,00
		270*0,020*2		10,80000		
28	185851111R00	Dovoz vody pro závlaku rostlin do 20 km	m3	10,80000	565,00	6 102,00
		270*0,020*2		10,80000		
29	08113910R	Voda povrchová	m3	10,80000	80,00	864,00
		270*0,020*2		10,80000		

CELKEM

180 000,00